PROTOKÓŁ Nr XIX/08

z XIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 11 lutego 2008r. r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.13.00
W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski
3. Pan Andrzej Horba

4. Pan Wojciech Dunikowski

5. Pan Dariusz Grzegorczyk

6. Pani Joanna Woźniewska

7. Pani Jolanta Wojtulewicz

8. Pan Robert Janusz Dobrzyński

9. Pan Władysław Radziszewski

10. Pan Jerzy Lompart

11. Pan Stanisław Suchodolski

12. Pan Tomasz Markowski

13. Pan Chyc Zbigniew
14. Pan Tomasz Markowski

Radny Mirosław Kłosek – nieobecny na posiedzeniu – nieobecność nieusprawiedliwiona.
Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:
1. Adamska Walentyna
2. Andruszkiewicz Henryk

3. Citko Eugeniusz
4. Cylwik Kazimierz

5. Dąbrowski Cezary

6. Dobrzyńska Elżbieta

7. Dąbrowski Tomasz

8. Grzegorczyk Kazimierz

9. Ignatowski Kazimierz
10. Jaśniewicz Anna
11. Jaworowski Marek

12. Jaworowski Tadeusz
13. Kitlas Janusz

14. Korenkiewicz Kazimierz

15. Krentowska Dorota

16. Laskowski Wojciech

17. Lewkowska Barbara
18. Powichrowski Kazimierz

19. Skiścim Czesław

20. Toczydłowski Krzysztof
Sołtysi nieobecni:

1. Adamski Jarosław
2. Citko Mieczysław

3. Horba Adam

4. Kakareko Ireneusz

5. Kraszewski Kazimierz

6. Rogowski Robert
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto:

Wójt Gminy –  Zenon Szypcio
Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Andruszkiewicz

      Skarbnik Gminy- Dorota Rudnicka

Dyrektor GCK Dobrzyniewo Duże – Tomasz Pac

Radny Powiatowy – Zdzisław Łukaszewicz

Przewodniczący Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Radca prawny- Jolanta Horba
oraz zaproszeni goście:

Wicestarosta Białostocki – Adam Kamiński
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Marek Jędrzejewski
Ad. pkt 1. Andrzej  Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XIX Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad.
Przedstawił zebranym zaproszonych na posiedzenie sesji przedstawicieli Starostwa Powiatowego i Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku: Adama Kamińskiego i Marka Jędrzejewskiego.

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj.
1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Gminy

2. Przedstawienie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo odbytej w dniu 22 grudnia 2007r.
4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1397 B droga 65- Chraboły – Kopisk – droga 8 na odcinku Kopisk- droga 8 ( w tym przejście przez m. Kopisk)”,

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1392 B od km rob. 1+126 do km rob. 1+530 ( obręb Nowe Aleksandrowo)”,

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1385 B na odcinku ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym”,

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku przejścia przez M. Leńce”,

e) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

6. Przedstawienie informacji o wydanych decyzjach z art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w roku 2007.

7. Przedstawienie rocznej informacji o wykonaniu uchwały Nr V/25/02 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia, obciążenia i zamiany nieruchomości gruntowych i lokali oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata.

8. Zatwierdzenie sprawozdań z działalności komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże za 2007r.

9. Zatwierdzenie planów pracy komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże na 2008r.

10. Przedstawienie wyników analizy wykonania uchwał Rady Gminy związanych z wykonaniem budżetu Gminy za 2007r przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 10,11,12 grudnia 2007r.   

11. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych kierowane do Wójta Gminy

12. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

13. Wolne wnioski zapytania i informacje
14. Zamknięcie obrad Sesji
Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z wnioskiem o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu dodatkowego podpunktu oraz zmianie numeracji w punkcie  5 porządku obrad. Zwrócił uwagę na zmianę treści uchwały zaplanowanej do rozpatrzenia w pkt. 5 c) Podał treść punktu 5 uwzględniając zaproponowane zmiany:

„5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) wystąpienie Wicestarosty Białostockiego i dyrektora PZD w Białymstoku,
b) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1397 B droga 65- Chraboły – Kopisk – droga 8 na odcinku Kopisk- droga 8 ( w tym przejście przez wieś Kopisk)”,

c) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1392 B od km rob. 1+126 do km rob. 1+530 ( obręb Nowe Aleksandrowo)”,

d) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1385 B od km rob 0+000 do km rob 0+800, przejście przez wieś Dobrzyniewo Duże”,

e) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku przejścia przez M. Leńce”,

f) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Zapytał radnych, czy mają uwagi lub dodatkowe propozycje zmian porządku obrad sesji.

Radni nie zgłosili propozycji zmian.

W związku z powyższym zaproponował przegłosowanie porządku obrad uwzględniającego zaproponowane zmiany.
Na 15 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było.

Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Porządek obrad XIX sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże został przyjęty.

Ad.pkt.3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 22 grudnia 2007 r. 

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosy wstrzymujące się – 0
Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.
Wójt Gminy poinformował zebranych o:
1) rozwiązaniu problemu związanego z odbiorem padłych zwierząt. Odbiorem zajmuje   

     się firma,  która  dotychczas  obsługiwała naszą  gminę.  Dzięki  staraniom Gminy to 
     przedsięwzięcie  współfinansować  będą: Gmina  Dobrzyniewo Duże i Agencja   

     Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Białymstoku;
2) zmianie władz policyjnych w Komisariacie w Choroszczy;
3) obowiązku   utrzymania   w   porządku    chodników  ulicznych  ciążącym  na    

      właścicielu posesji, wzdłuż której biegnie chodnik.;
4) dysponowaniu dokumentacją dotyczącą modernizacji drogi krajowej Knyszyn –  

      Białystok.  Poprosił  sołtysów  wsi o  rozpropagowanie  tej  wiadomości  wśród  

      właścicieli działek przylegających do drogi;
5) trwających  pracach  nad  opracowywaniem  wniosków  na  dofinansowanie  

                       zadania  jakim  jest  budowa  sieci  kanalizacyjnej Fasty - Borsukówka. Gmina  

                       oczekuje na dokumentację w postaci studium wykonalności.                  

                       Najprawdopodobniej  pierwsze   wnioski  zostaną  rozpatrzone  w  miesiącach  

                       czerwiec, lipiec tego roku.
Poprosił sołtysów o sygnały dotyczące występowania na drogach miejsc wymagających naprawy. Na ten rok zostały przewidziane prace na drogach w postaci: równanie, odwadnianie, wykonanie zjazdów).
Ad. pkt 5a) Wystąpienie Wicestarosty Białostockiego i dyrektora PZD w Białymstoku,

Przewodniczący Rady Gminy poprosił zaproszonych gości o wypowiedź na temat planów związanych z modernizacją i budową dróg w powiecie białostockim w szczególności uwzględniając naszą gminę.
Wicestarosta Białostocki poinformował, że powiat białostocki jest największym terytorialnie powiatem w Polsce z największą ilością dróg powiatowych. Roczny budżet 2008r. wynosi ok. 70 mln zł. z czego na drogi przeznaczane zostało 5-6 mln zł. Dotychczas remonty i budowa dróg opierała się na współpracy Gminy – Powiaty.
Poprosił o zadawanie pytań.

Radny Tomasz Markowski zapytał o modernizację drogi Krynice – Obrubniki, czy dotychczas aktualny jest projekt tej drogi. Zapytał, czy istnieje możliwość przekazania dróg  powiatowych pod zarząd gminy wraz ze środkami finansowymi.
Wójt Gminy poinformował, że na ostatnim spotkaniu, które odbyło się w Powiatowym Zarządzie Dróg w Białymstoku zostały zaplanowane przedsięwzięcia do zrealizowania  w 2008 r. przy współudziale środków gminnych i powiatowych. Utrudnieniem jest, że większością dróg powiatowych będzie przebiegała linia kanalizacyjna Fasty-Borsukówka. Zaplanowane do podjęcia na dzisiejszej sesji uchwały są częściowym potwierdzeniem planu modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy.
Wicestarosta Białostocki dodał, że powiat może przekazać drogi pod zarząd Gminy, tylko należy zauważyć, że drogami powiatowymi są także drogi gruntowe, brukowane, których modernizacja wymaga bardzo dużych nakładów. Należy zastanowić się, czy jest to opłacalne dla Gminy.

Radna Joanna Woźniewska, zapytała, dlaczego będzie wykonywana dokumentacja projektowa drogi Chraboły – Kopisk skoro Wójt Gmin wcześniej informował Radę Gminy o rezygnacji z tego przedsięwzięcia 
Wójt Gminy wyjaśnił, że opracowywanie dokumentacji projektowej trwa 2-3 lata, następnie zostanie podjęta decyzja, co do zakresu robót. 
Radna Grażyna Woźniewska poprosiła o wzięcie pod uwagę przedsięwzięcia, jakim jest budowa jednostronnego chodnika we wsi Chraboły.
Dyrektor PZD w Białymstoku zaznaczył, że na 2008 rok już zaplanowano do wykonania prace i  środki finansowe starostwa zostały rozdysponowane.
Przewodniczący Rady Gminy podsumowując dyskusję wyraził swoje zadowolenie z uzgodnień podjętych na spotkaniu Wójta Gminy ze Starostą Białostockim ( wyciąg z protokołu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu).
Następnie przystąpiono do procedury głosowania w sprawie podjęcia uchwał.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania dotyczące projektów uchwał.
Radni nie zgłosili żadnych pytań.

b) Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1397 B droga 65- Chraboły – Kopisk – droga 8 na odcinku Kopisk- droga 8 ( w tym przejście przez wieś Kopisk)”,

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIX/73/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 lutego 2008r. w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1397 B droga 65- Chraboły – Kopisk – droga 8 na odcinku Kopisk- droga 8 ( w tym przejście przez wieś Kopisk)”,została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1392 B od km rob. 1+126 do km rob. 1+530 ( obręb Nowe Aleksandrowo)”,

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIX/74/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 lutego 2008r. w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr1392 B od km rob. 1+126 do km rob. 1+530 ( obręb Nowe Aleksandrowo)”, została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

d) Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1385 B od km rob 0+000 do km rob 0+800, przejście przez wieś Dobrzyniewo Duże”,
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIX/75/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 lutego 2008r. w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1385 B od km rob 0+000 do km rob 0+800, przejście przez wieś Dobrzyniewo Duże”,została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

e)  Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku przejścia przez miejscowość Leńce”,

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIX/76/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 lutego 2008r. w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1393 B na odcinku przejścia przez M. Leńce”,została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10- minutową przerwę
Salę obrad opuścił , za przyzwoleniem Przewodniczącego Rady Gminy, radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk.
Liczba radnych uprawnionych do głosowania zmniejszyła się do 13-u.
Po przerwie wznowiono obrady XIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.
f) Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Lechowi Bałabatowi w celu złożenia sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący komisji odczytał sprawozdanie stanowiące załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. Poprosił o zadawanie pytań.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, w jakiej skali na terenie naszej Gminy występuje problem alkoholizmu na tle innych gmin.
Lech Bałabat stwierdził, że na terenie naszej Gminy skala problemu nie jest wielka. Są problemy utajnione – rodziny nie zgłaszają przypadków alkoholizmu. Natomiast ciągle rośnie liczba osób zatrzymanych po spożyciu alkoholu.
Radna Joanna Woźniewska zapytała, czy jest kontynuowany remont pomieszczenia w WDK Kozińce, które miało zostać przekazane do dyspozycji Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, czy lista rodzin, którym przyznawane są paczki świąteczne dla dzieci jest sporządzana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym, czy co roku paczki otrzymują te same rodziny. 
Lech Bałabat wyjaśnił, że wykonania remontu podjęła się poprzednia Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Obecna komisja nie przejęła tych robót, w związku z czym rozliczenie się z tego przedsięwzięcia należy do poprzedników. 
Kwalifikacją dzieci zajmuje się GOPS. Corocznie następuje weryfikacja w celu objęcia tą formą pomocy kolejno wszystkich potrzebujących. Rodzinom wielodzietnym, które w danym roku nie otrzymują paczek dla dzieci przyznawana jest pomoc w innej formie.
Radny Tomasz Markowski zgłosił nieprecyzyjność treści pkt 3a) w dziale III Programu- załącznika do projektu uchwały. Zapytał, czy środki budżetowe- 75 tys.zł wzrosły w stosunku do roku ubiegłego. Dodał, że wg niego należy wystąpić do organów policyjnych o zwiększenie ilości patroli szczególnie w soboty i niedziele oraz święta.
Lech Bałabat wyjaśnił, że spotkania terapeutyczne następują w każdą środę miesiąca po dwie godziny. W naszej gminie częstotliwość kontroli dokonywanych przez policję jest największa ( w stosunku do innych gmin ).
Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że wzrasta liczba zgłoszeń osób na przymusowe leczenie. Remont pomieszczenia w Kozińcach będzie kontynuowany w zależności od organizacji prac przez przewodniczącego poprzedniej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- Zdzisława Łukaszewicza. Zapewnił, że materiały budowlane dostarczy gmina. Zaznaczył, że gmina zrezygnuje także z pobierania opłat za zużycie prądu i rozmowy telefoniczne. Nawiązując do organizacji wypoczynku dzieci z rodzin ubogich poinformował, że corocznie korzystają z tej formy pomocy inne dzieci. Na budżet w wys. 75 tys zł składają się dochody ze sprzedaży alkoholu w punktach na terenie naszej Gminy., z czego część środków corocznie przeznaczana jest na inwestycje związane z rozwojem sportu i organizację imprez  sportowych.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Pytań nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosowanie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XIX/78/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 11 lutego 2008r. w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13
Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwałą stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6 Przedstawienie informacji o wydanych decyzjach z art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w roku 2007.
Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Wójt Gminy przypomniał, że coroczne składanie informacji jest obowiązkiem ustawowym. Przekazał radnym najważniejsze informacje zawarte w przedłożonym dokumencie. Zapytał, czy radni maja pytania odnośnie powyższego.
Radny Tomasz Markowski zapytał, czy nie ma problemu z egzekucją opłaty należnej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości. Do kogo należy opłacenie rzeczoznawcy dokonującego wyceny wzrostu wartości nieruchomości.
Wójt Gminy stwierdził, że są problemy, gdyż mieszkańcy nie znają uregulowań ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nakładającej taki obowiązek. Przepisy zabraniają stosowania umorzeń i rozkładania na raty należnej opłaty. Koszt wyceny pokrywany jest ze środków gminnych.
Radny Wojciech Dunikowski zapytał o ilość negatywnych decyzji o warunkach zabudowy wydanych przez Wójta Gminy.
Wójt Gminy stwierdził, iż ma uwagi odnośnie funkcjonowania referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Geodezji w tym zakresie, mianowicie spotkał się z kilkoma przypadkami, kiedy odmówiono wydania warunków zabudowy, ale po wnikliwym przeanalizowaniu dokumentacji okazało się, że nie istnieją ku temu żadne powody. Aktualnie pracownik referatu ma obowiązek informowania Wójta Gminy o każdym skomplikowanym przypadku w kwestii wydania warunków zabudowy. Poprosił sołtysów o sygnalizowanie tego typu spraw.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają jeszcze pytania.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.
Ad. pkt 7 Przedstawienie rocznej informacji o wykonaniu uchwały Nr V/25/02 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia, obciążenia i zamiany nieruchomości gruntowych i lokali oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata.
Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Wójt Gminy poinformował, gmina jest posiadaczem działek, które są nieużyteczne i dlatego są sukcesywnie sprzedawane po to aby pozyskać środki na inny cel. W tym roku zaplanowano do sprzedaży działki położone we wsiach: Leńce, Krynice, Jaworówka, Pogorzałki.
Zapytał, czy są pytania dotyczące przedstawionej informacji.
Pytań nie było.

Ad. pkt 8 Zatwierdzenie sprawozdań z działalności komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże za 2007r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przedstawicieli Komisji Rady Gminy o przedstawienie sprawozdań z działalności komisji za 2007r.
Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Budżetu za 2007r. odczytał Przewodniczący komisji Stanisław Kakareko. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.
Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych za 2007r. odczytał przewodniczący komisji – Wojciech Dunikowski. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.
Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa za 2007r. odczytała Jolanta Wojtulewicz – członek Komisji. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2007r. odczytała Grażyna Woźniewska – zastępca przewodniczącego Komisji. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował radnym zatwierdzenie sprawozdań w jednym głosowaniu. Zapytał, czy radni nie wnoszą sprzeciwu.
Radni nie wyrazili sprzeciwu odnośnie formy głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia odczytanych sprawozdań

 Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sali obrad.

Sprawozdania z działalności komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże zostały przez Radę Gminy zatwierdzone.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Ad. pkt 9 Zatwierdzenie planów pracy komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże na 2008r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przedstawicieli Komisji Rady Gminy o przedstawienie planów pracy komisji na 2008r.

Plan pracy Komisji Finansów i Budżetu na 2008r odczytał Przewodniczący komisji Stanisław Kakareko. Plan pracy stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Plan pracy Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych na 2008r. odczytał przewodniczący komisji – Wojciech Dunikowski. Plan pracy stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Plan pracy Komisji Rolnictwa na 2008r. odczytał Radziszewski Władysław – zastępca przewodniczącego Komisji. Plan pracy stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2008r. odczytała Joanna Woźniewska – przewodnicząca komisji. Plan pracy stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował radnym zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w jednym głosowaniu. Zapytał, czy radni nie wnoszą sprzeciwu.

Radni nie wyrazili sprzeciwu odnośnie formy głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia odczytanych planów pracy
 Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sali obrad.

Plany pracy Komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże na 2008r. zostały przez Radę Gminy zatwierdzone.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Ad. pkt 10 Przedstawienie wyników analizy wykonania uchwał Rady Gminy związanych z wykonaniem budżetu Gminy za 2007r przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 10,11,12 grudnia 2007r.   
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przedstawiciela Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu pokontrolnego.
Radny Robert Dobrzyński odczytał protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego dnia 10,11,12 grudnia 2007r.   
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania odnośnie powyższego.
Pytań nie zgłoszono.

Protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniach 10,11,12 grudnia 2007r. stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 11 Interpelacje, wnioski i zapytania radnych kierowane do Wójta Gminy

Lompart Jerzy zgłosił potrzebę wyrównania drogi Krynice – Letniki.
Woźniewska Grażyna zapytała, czy w Urzędzie Gminy jest zatrudniona osoba, której obowiązkiem jest utrzymanie porządku na przystankach autobusowych. Zwróciła szczególną uwagę na stan przystanku w Chrabołach przy Szosie Białystok – Ełk.
Przekazała informację, że przedsiębiorstwo z Knyszyna zajmujące się dotychczas wywozem nieczystości ze wsi Chraboły odmówiło współpracy. Poprosiła władz Gminy o interwencję w tej sprawie.
Markowski Tomasz w imieniu mieszkańców wsi Obrubniki wyraził wolę spotkania się z Wójtem Gminy na zebraniu wiejskim. Radny zobowiązał się do zorganizowania zebrania i zapewnienia frekwencji.
Ad. pkt 12 Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
Do powyższego odniósł się Wójt Gminy informując, że:

· w najbliższym czasie rozpoczną się prace naprawcze na drogach. W chwili obecnej gmina czyni starania o pozyskanie materiału do remontu dróg,
· utrzymanie porządku na przystankach autobusowych należy do obowiązków P. Stanisławy Sadowskiej zatrudnionej w Urzędzie Gminy na umowę – zlecenie. Obsługuje ona część Gminy. Prace związane z uporządkowaniem przystanku na szosie Białystok – Ełk wykonają 
· w sprawie wywozu nieczystości ze wsi Chraboły zostaną nawiązane rozmowy ze spółką z Knyszyna,
· zapewnił, że przybędzie na zebranie wiejskie we wsi Obrubniki.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy odpowiedzi Wójta Gminy na zgłoszone przez nich zagadnienia są zadawalające. i wyczerpujące.

Ad. pkt 13 Wolne wnioski zapytania i informacje.
Na wstępie przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych za 2007r. Przekazał radnym po dwa egzemplarze druków oświadczeń oraz wyciąg z ustawy o samorządzie gminnym zawierający uregulowania dotyczące procedury składania oświadczeń majątkowych.
Poprosił o zgłaszanie wniosków i informacji.

Radna Joanna Woźniewska poinformowała zebranych o odmowie przez PKS Białystok wznowienia kursów autobusów na niektórych trasach na terenie naszej Gminy.
Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo zgłosiła potrzebę odremontowania przystanku autobusowego oraz wyrównania nawierzchni ul. Kościelnej.
Sołtys wsi Dobrzyniewo Kościelne  poprosił władz Gminy o rozważenie zasadności i możliwości ustawienia barierek oddzielających jezdnię od chodnika na ostrym zakręcie przy wjeździe do wsi od strony Dobrzyniewa Dużego. Uzasadnił tę potrzebę zwiększającą się liczba wypadków w tym miejscu.
Zgłosił potrzebę naprawy odcinka Traktu Królewskiego w obrębie wsi Bohdan. 
Zasygnalizował trudności w wyliczaniu kwot podatku wynikających ze współwłasności. Zapytał, czy pracownicy Gminy mogliby sporządzać wykaz takich należności. 
Sołtys wsi Dobrzyniewo Fabryczne na ręce Przewodniczącego Rady Gminy ( do wiadomości ) złożył kopię wystąpienia mieszkańców wsi Dobrzyniewo Fabryczne do Starosty Białostockiego o budowę zatoki autobusowej i chodnika ulicznego.

Do powyższego odniósł się Wójt Gminy stwierdzając, że:

· zmieniły się władze w PKS Białystok, w związku z czym zostanie ponowiona interwencja w sprawie wznowienia i uzupełnienia kursów autobusów,

· przystanek autobusowy w Nowym Aleksandrowie odremontuje konserwator gminny,

· w najbliższym czasie zostanie dokonany przegląd stanu dróg w celu ustalenia kolejności i pilności robót. Zapewnił, że wszystkie wymagające tego drogi zostaną naprawione,

· potrzebę ustawienia barierek na zakręcie w Dobrzyniewie Kościelnym należy zgłosić do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
· znany jest problem nieczynnych hydrantów. Często związane to jest z niskimi temperaturami. W roku bieżącym napotkano sytuację, że właściciel działki, na której usytuowany jest hydrant nie wyraził zgody na wejście na posesję w celu dokonania przeglądu i konserwacji,
· zgłoszony problem nieprzejezdnego odcinka drogi na trakcie królewskim zostanie rozwiązany w pierwszej kolejności po pozyskaniu żwiru lub kruszonego betonu,
· pracownicy referatu finansowego udzielą pomocy przy wyliczaniu podatku dla poszczególnych współwłaścicieli gruntów czy nieruchomości,
· pismo dotyczące wybudowania zatoki przystankowej w Dobrzyniewie Fabrycznym zostanie wnikliwie rozpatrzone,
· wystosowane zostały pisma do wszystkich właścicieli posesji, w których brak jest koszy na śmieci. Tę sprawę prowadzi pracownik Urzędu Gminy- Adam Rutkowski,
· w sprawie odbioru nieczystości z miejscowości Chraboły zostanie wystosowana prośba do zakładu komunalnego w Knyszynie o kontynuowanie odbioru nieczystości 
Ad. pkt 14 

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XIX Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk
